



Warszawa, 11 czerwca 2014 r.

## Newsletter PIK 11.2014

Bieżące informacje dla członków Polskiej Izby Książki  
Prosimy o przekazanie wszystkim, których informacje mogą dotyczyć

### **1. Piractwo to koło zamachowe rozwoju czy zwykła kradzież?**

Próbie uświęcenia piractwa przez Łukasza Józefowicza w artykule z początku czerwca, zamieszczonym na portalu Gazeta.pl ([link do artykułu](#)), odpowiada Marcin Przasnyski, członek Kreatywnej Polski, w której działa także PIK. Polecamy lekturę odpowiedzi – „Kradzież zawsze jest zła” (załączonik).

### **2. VAT na e-booki oraz priorytety włoskiej prezydencji w UE**

Do dzisiejszego Newslettera PIK dołączamy skrót wiadomości z Federation of European Publishers (FEP). Przeczytaj w nim Państwo o najnowszym raporcie grupy ekspertów wysokiego szczebla na temat opodatkowania gospodarki cyfrowej, który pod koniec maja przedłożono Komisji Europejskiej. Jako załącznik przesyłamy oświadczenia FEP oraz Komisji Europejskiej wydane w nawiązaniu do raportu. W skrócie znajdują również Państwo informacje o priorytetach w dziedzinie kultury, jakie realizowane będą w nadchodzącej włoskiej prezydencji w Unii Europejskiej oraz krótką relację z seminarium nt. podatku VAT w gospodarce cyfrowej, w którym brał udział przedstawiciel FEP.

### **3. Rynek audiobooków w Polsce – raport**

Na przełomie marca i kwietnia br. pracownia badań społecznych PBS Sp. z o.o. we współpracy z portalem Audiobook.pl (Grupa Kapitałowa DGA) przeprowadziła badanie "AUDIOBOOKI W POLSCE", którego celem było określenie, jaka jest wiedza Polaków na temat książki audio, kto jej najczęściej słucha i kiedy. Informacja prasowa podsumowująca wyniki badań w załączeniu.

### **4. Kultura na Widoku**

29 maja wystartowała kampania społeczna Legalnej Kultury – [Kultura na Widoku](#) – a z nią łatwy dostęp do książek, gier, muzyki i filmów, które można pobrać dzięki kodom QR znajdującym się na regałach ustawionych w największych miastach w Polsce. Jak czytamy na stronie organizatora: „W 25 rocznicę odzyskania Wolności Legalna Kultura chce zwrócić powszechną uwagę na fakt, że wywalczona przed ćwierćwieczem wolność to nie tylko prawo do głoszenia politycznych poglądów, ale także prawo do swobodnego, nieskażonego ideologią dostępu do kultury i sztuki”. Kampania trwa do 15 sierpnia.

## **5. Dołącz do projektu TISP! Zero kosztów – maksimum możliwości!**

Członkowie PIK nadal mogą zgłaszać swój udział w seminariach organizowanych w ramach unijnego projektu TISP (więcej o nim [tutaj](#)). Koszt wyjazdów w całości pokrywają środki z dofinansowania unijnego.

Zależy nam na tym, żeby jak najwięcej polskich wydawców skorzystało z okazji przyjrzenia się, jakie rozwiązania proponują koledzy z innych krajów. Udział w projekcie jest ponadto niepowtarzalną okazją do zaprezentowania na forum europejskim swojej firmy i wypracowanych rozwiązań – służą do tego organizowane seminaria oraz strona projektu – [www.smartbook-tisp.eu](http://www.smartbook-tisp.eu).

Osoby, które chcą zapoznać się z kalendarzem tegorocznych wyjazdów, prosimy o kontakt z Agatą Skaruz, koordynatorem projektów PIK: [agata.skaruz@pik.org.pl](mailto:agata.skaruz@pik.org.pl).

## **6. Nagroda „Książka trenera”**

25 czerwca w Księgarni „Psyche” w Warszawie (budynek Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej, ul. Chodakowska 29/31) odbędzie się uroczystość ogłoszenia wyników oraz wręczenia nagród Konkursu „Książka dla Trenera”, organizowanego już po raz trzeci przez Polskie Towarzystwo Trenerów Biznesu.

Celem Konkursu jest wyróżnianie i promowanie książek zawierających rzetelną, empirycznie zweryfikowaną wiedzę lub opierających się na dobrych, sprawdzonych praktykach biznesowych, które przekładać można na praktyczne działania w sferze szeroko pojętych usług rozwojowych, a w konsekwencji zapewniać coraz wyższy ich poziom – merytoryczny i dydaktyczny.

Dodatkowych informacji o Konkursie udziela Andrzej Szastok, prezes Towarzystwa: [andrzej.szastok@trenerzy.org.pl](mailto:andrzej.szastok@trenerzy.org.pl), 603 838 773.

## **7. Lubimyczytac.pl z nagrodą ministra kultury**

Lubimyczytac.pl, serwis społecznościowy dla miłośników książek, otrzymał Doroczną Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kategorii "Kultura w sieci", która przyznawana jest od 1997 roku artystom, twórcom i animatorom kultury w uznaniu całokształtu ich działalności lub za wybitne osiągnięcia w danym roku w reprezentowanej przez nich dziedzinie.

Nie jest to jedyne wyróżnienie, jakie zespół Lubimyczytac.pl uzyskał za swoją działalność promującą kulturę i czytelnictwo. W zeszłym roku serwis zdobył główną nagrodę w naszym konkursie PIK-owy Laur w kategorii mediów elektronicznych. Jeszcze raz – gratulujemy!

## **8. Imieniny Jana Kochanowskiego. Gość specjalny – Tadeusz Boy-Żeleński**

Biblioteka Narodowa zaprasza na 3. edycję cyklicznego, plenerowego wydarzenia czytelniczo-literackiego z udziałem pisarzy, poetów, aktorów i wydawców oraz ludzi związanych z kulturą w mediach. Zeszłoroczny sukces imienin Jana Kochanowskiego zgromadziły całe rodziny przy niecodziennych spotkaniach z książką i czytaniem. Zapraszamy wszystkich w sobotę 14 czerwca do Ogrodów Krasińskich w Warszawie. Program wydarzenia w załączniku.

## **9. Debata „Rzeczpospolita aferalna. 25 lat polskiej korupcji”**

Kultura Liberalna i Centrum Cyfrowe Projekt: Polska zapraszają na debatę 16 czerwca o godz. 19:00 w redakcji Kultury Liberalnej – Poddasze Kultury ul. Chmielna 15/9. Organizatorzy chcą rozmawiać o

korupcji w najnowszej historii Polski, aby zrozumieć mechanizmy jej działania i skutki, jakie ze sobą niesie. W dyskusji wezmą udział: Grażyna Kopińska – ekspertka Fundacji im. Stefana Batorego, Azrael Kubacki (Jacek Gotliba) – bloger polityczny, stały współpracownik „Kultury Liberalnej”, Michał Majewski – dziennikarz śledczy „Wprost”, Julia Pitera z Platformy Obywatelskiej, była pełnomocniczka rządu ds. walki z korupcją, oraz Małgorzata Werner – twórczyni serwisu PolskieAfery.pl. Debatę poprowadzi Rafał Woś z „Dziennika Gazety Prawnej”.

## **10. XXIII Ogólnopolski Przegląd Książki Krajoznawczej i Turystycznej w Poznaniu**

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Międzynarodowe Targi Poznańskie i Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego zapraszają do udziału w XXIII edycji Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej.

Książki zgłaszane do udziału w Przeglądzie można przysyłać na adres Centralnej Biblioteki PTTK (realizacja wykonawcza Przeglądu) w Warszawie do 5 września 2014 r. Publikacje zostaną przewiezione do Poznania i eksponowane na stoisku targowym w trakcie Tour Salonu w dniach 23-25 października 2014 r. Będą również promowane w internecie.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie [www.przegladksiazki.pl](http://www.przegladksiazki.pl).

Biuro PIK